COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A  COMPANHIA  MUNICIPAL  DE  URBANISMO  –  COMUR,  sociedade  anônima  de
economia mista, com sede em Novo Hamburgo, na Rua Três de Outubro, nº 667, sala
21, inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna público a inclusão dos
Processos  de  Contratação  Direta,  Contratos,  Aditamentos  e  Apostilamentos:
PCD 074/2022; Peças para Motopoda HT75, RS Máquinas, R$ 499,00; PCD 075/2022;
Manutenção de Ar-condicionado, Glasfil, R$ 350,00; PCD 076; Ferramentas para as
praças,  Feldmann,  Pareci,  Madesandri  e  Ferral,  R$  9,50,  R$  545,08,  R$  79,60  e
R$  90,30;  PCD  077/2022;  Peças  para  Motosserra  MS650,  Lawisch,  R$  678,30;
PCD 078/2022;  Peças para motosserra MS361 e MS650, RS Máquinas, R$ 914,50;
PCD  079/2022;  Ferramentas  para  praça  Hamburgo  Velho,  Feldmann,  Soberana  e
Pareci, R$ 12,00, R$ 8,50 e R$ 95,35; PCD 080/2022; Atualização das placas de
sinalização, Sisprevi, R$ 950,00; PCD 081/2022; Barra de ferro de 10mm, Cancelado;
PCD  082/2022;  16  camisetas  para  Jovem  Aprendiz,  Fabiane,  R$  448,00;
PCD  083/2022;  Desinstalação  e  instalação  de  Ar-condicionado,  Split  Castro,
R$  800,00;  PCD  084/2022;  05  pares  de  tênis  para  Jovem Aprendiz,  Egídio  EPI,
R$ 400,00; PCD 085/2022; 02 assinaturas de jornal local, Grupo Sinos, R$ 1.172,00;
PCD 086/2022; 05 unidades de Chave para vela 19x13mm, RS Máquinas, R$ 146,75;
PCD 087/2022; Tintas e acessórios, Osmar Tintas, Novo tintas e Mais Cor, R$ 152,46,
R$ 169,00 e R$ 990,36; PCD 088/2022; Conserto do alarme de incêndio, Sisprevi,
R$ 380,00;  PCD 089/2022;  01 Alicate  Amperímetro,  PNP  Eletrônicos,  R$ 369,00;
PCD 090/2022; Tesoura de Poda, Pá de garfo e Sombrite, Feldmann e Madesandri,
R$ 679,10 e R$ 177,00;  PCD 091/2022;  Publicação do Edital  nº 01/2022,  Grupo
Sinos, R$ 643,50; PCD 092/2022; Cinturão completo para Soprador, Edson Gomes,
R$  345,00;  PCD  093/2022;  Contratação  de  contador,  Tavares,  R$  606,00;
PCD  094/2022;  e-CPF  A3,  com  token,  AR  Caltec,  R$  334,00;  PCD  095/2022;
Luminárias de emergência LED, Z-mais, R$ 471,96; PCD 096/2022; Contratação de
internet IP Fixo, Renovare, R$ 499,90; PCD 097/2022; Contratação de empresa para
elaboração de T.R. para S.B.E., CELB, R$ 21.120,00; PCD 098/2022; 1038 galões de
Água Sanitária 5L, Colline, R$ 6.684,72; PCD 099/2022, Conserto da Caixa d’água,
Cancelado; PCD 100/2022; 280 pacotes de Esponja de Lã de Aço, Colline, R$ 476,00;
PCD  101/2022;  Peças  para  Motosserra,  IrmãosMaq,  R$  13,97;  PCD  102/2022;
Contratação de médico para perícia, Multimed, R$ 2.500,00; PCD 103/2022; 16 caixas
de  luva  de  látex,  EPI  Sinos,  R$  447,84;  PCD  104/2022;  Atualização  do  Sistema
Servisoft,  Servisoft,  R$  1.600,00;  PCD  105/2022;  Escada  Articulada  de  Alumínio,
Ferral, R$ 628,00; PCD 106/2022; 160 unidades de Calça 100% algodão, Unimoda,
R$  5.904,00;  PCD  107/2022;  Peças  para  Motosserra,  Lawisch,  R$  1.359,00;
PCD 108/2022; 12 caixas de luva nitrílica, Só EPI, R$ 372,00; PCD 109/2022; 100
unidades  de  Óleo  para  Roçadeira,  Edson  Gomes,  R$  2.600,00;  PCD  110/2022;
Contratação  de  Inspeção  e  Laudo  para  Rodoviária,  Lucas  Heberle,  R$  8.000,00;
PCD  111/2022;  Peças  para  Motosserra,  Lawisch,  R$  657,40;  PCD  112/2022;  12
unidades  de  cinto  para  Roçadeira,  Edson  Gomes,  R$  1.344,00;  PCD  113/2022;
Renovação de e-CPF A1, Sindilojas, R$ 110,00; PCD 114/2022; Sacola Plástica Branca
– caixa com 1.000  unidades,  Colline,  R$ 215,10;  PCD 115/2022;  Contratação de
Auditoria Externa Independente 2022, Davi&Corrêa, R$ 24.000,00; PCD 116/2022;
148 unidades de repelente,  Remex, R$ 1.330,52; PCD 117/2022; 04 unidades de
Calça e Jaleco tamanho especial, LaFit, R$ 472,00; PCD 118/2022; 100 pares de luva
de vaqueta, EPI Sinos, R$ 1.578,00; PCD 119/2022; 50 pares de luva nitrílica, Egidio
EPI,  R$  350,00;  PCD  121/2022;  01  par  de  sapato  ocupacional,  Central  do  EPI,
R$  179,90;  PCD  122/2022;  150  unidades  de  Sabão  em  barra  200g,  Colline,
R$ 258,00; PCD 123/2022; Peças para Roçadeira FS220, RS Máquinas, R$ 1.036,65;
PCD  126/2022;  Treinamento  para  232  servidores,  SENAC  RS,  R$  6.129,00;

PCD  127/2022;  Publicação  da  Portaria  nº  074/2022,  Grupo  Sinos,  R$  643,50.
Contrato n° 003/2022; Renovare LTDA., Prestação de Serviço de instalação de link de
Internet com fibra ótica, período de 24 meses, valor estimado em R$ 11.997,60;
Contrato  n°  004/2022;  CELB  LTDA.,  Prestação  de  Serviço  especializado  para
assessoria  técnica,  período  de  12  meses,  valor  estimado  em  R$  21.120,00.
Aditamento  nº  010/2022;  Clinsinos  LTDA.,  Alteração  de  Razão  Social  e
representante  legal;  Aditamento  nº  011/2022;  Rodosoft  LTDA.,  Prorrogação
de  contrato  por  12  meses;  Aditamento  nº  012/2022;  Rodosoft  LTDA.,
Alteração  de  endereço  da  contratada.  Apostilamento  nº  002/2022;  Jeferson,
reajuste anual, valor anual estimado em R$ 7.390,60; Apostilamento nº 003/2022; I.H.
Transportes, reajuste anual, valor estimado mensal em R$ 7.016,08; Apostilamento nº
004/2022; D.D. Vargas, Reajuste anual, valor de R$ 67,30 por hora, valor estimado mês
R$ 11.844,80.

Novo Hamburgo, 06 de maio de 2022.
Maurício Alcides Saul

Diretor-Geral
Data da Publicação
06/05/2022